
ZARZĄDZENIE NR 203/2019
BURMISTRZA DZIERZGONIA

z dnia 18 września 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia zasad ( polityki ) rachunkowości

Na podstawie art. 31 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.1)), w ramach rozdziału 5  Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. poz. 1911) oraz rozdziału 6 ustawy z 29 września 1994 roku o rachunkowości 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 351) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu nr 713/2017 Burmistrza Dzierzgonia z dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie 
wprowadzenia zasad ( polityki ) rachunkowości, zmienionego:

- Zarządzeniem nr 908/2018 Burmistrza Dzierzgonia z dnia 19 października 2018 roku

wprowadza się następujące zmiany:

1) W załączniku nr 4 do zarządzenia:

a) w części I Wykaz kont syntetycznych

przed kontem 139 „ Inne rachunki bankowe” dodaje się konto w brzmieniu:

□ 136 „Rachunek państwowych funduszy celowych”

b) w części II Opis kont, konto bilansowe otrzymuje brzmienie:

Konto 136 – „Rachunek państwowych funduszy celowych”

Konto 136 służy do ewidencji środków pieniężnych państwowych funduszy celowych znajdujących 
się na rachunku bankowym funduszu.

Na stronie Wn konta 136 ujmuje się wpływy środków na rachunek bankowy, a na stronie Ma – 
wypłaty środków z rachunku bankowego.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 136 powinna zapewniać podział środków według 
rachunków bankowych.

Konto 136 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych na rachunku 
bankowym.

Konto 136 i konto 853 mają zastosowanie do funduszy: Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych, Funduszu Sprawiedliwości i pozostałych funduszy, których środki nie powinny 
być ujmowane w budżecie gminy.

Id: B2C9271C-CF50-43F3-B701-DF18C4ED5C6D. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun

Id: B2C9271C-CF50-43F3-B701-DF18C4ED5C6D. Podpisany Strona 2




